ООО ПВФ «Центр энергосберегающих технологий», тел.:+7(343)345-62-11, e-mail:energynew@mail.ru

ООО ПВФ «Центр энергосберегающих технологий»
ИНН 6686050733

620057 ,г.Екатеринбург,  ул. Таганская, 89, оф. 8

тел/факс 8(343)3456211, E-MAIL:energynew@mail.ru

www.1.estc.su

Исх. №29 от  28.03.2024

      В УФАС по Вологодской области

На торговой площадке  РТС (https://223.rts-

tender.ru/supplier/auction/Trade/View.aspx?Id=3022068) размещена закупка реестровый номер

32413385134. Право заключения договора на выполнение работ по режимно-наладочным испытаниям

котлов на котельных ЭТУ «Вожега» АО «Вологдаоблэнерго». Порядковый номер заявки нашей

организации 3, номер в рейтинге заявок 5. Считаем, что в закупочной документации в качестве

критериев оценки указаны незаконные критерии оценки ограничивающие конкуренцию и

ущемляющие права заявителя.

В частности, присутствует требование в п. 16.2.1 ЗД: «Участник закупки должен предоставить

перечень договоров со стоимостью одного договора свыше 200 000,00 рублей, в которых за 2020,

2021, 2022, 2023 год и текущий период 2024 года». Считаем, что требование предоставления

аналогичных предмету закупки договоров за 2020г. незаконным, так как по общему правилу договора

хранятся 3 года.

  В п. 16.2.2. ЗД указан подкритерий оценки «Отзывы». Считаем, что данное требование

незаконно, так как отзывы не являются подтверждением опыта  выполнения аналогичных работ.

Наша организация запрашивала разъяснения по наличию в ЗД данного подкритерия и просила его

исключить из ЗД. Организатор закупки изменения в ЗД не внес.

 В итоговом протоколе не указано сколько баллов заявка получила по каждому критерию и

краткое обоснование оценки заявки по каждому критерию. В результате невозможно понять из чего и

каким образом выведен итоговый бал по заявке, а следовательно сравнить с оценками заявок других

заявителей.

             Прошу отменить результаты конкурса, обязать заказчика привести в соответствие критерии

оценки в закупочной документации  действующему законодательству.

С уважением, директор ООО ПВФ

«Центра энергосберегающих технологий»

канд. техн. наук        К.Д. Белов

http://www.1.estc.su/